competências 12/99 e 01 a 05/00, conforme documentos à fl. 25, e INFORMAÇÃO/SUARC n.° 585/2002, às fls. 69/70.
		 Para a cobrança do débito, esta CGEARC emitiu a Notificação para Recolhimento de Débito - NRD n.° 563/2002, à f l . 71, no valor de R$ 24.265,48 ( vinte e quatro mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos ), conforme Quadro de Atualização de Débito, f l . 72.
		 A cobrança foi devidamente recepcionada na empresa, conforme AR, f l . 74.
		 Diante da cobrança, a empresa apresentou defesa tempestiva acostada, às fls. 75

[...]

99 à 101, constatamos que houve alteração do código de 114 para 115 para a competência 05/00, dessa forma, a mesma foi excluída da cobrança, permanecendo inalterados os débitos das demais competências.
		 Isto posto, sugerimos o DEFERIMENTO PARCIAL DA DEFESA, informando que o montante do débito atualizado é de R$ 25.668,80 (vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), conforme Quadro de Atualização de Débito, à fl. 102.
		 Relevante destacar que o lançamento se refere ao estabelecimento indicado pelo CNPJ 06.980.064/003-44 e que a empresa em foco não seria optante pelo recolhimento direito ao FNDE a partir de 01 de fevereiro de 1998 (e-fls.

[...]

em débito com os recolhimentos referentes às competências 12/99 e 01 a 05/00, 

conforme documentos à fl. 25, e INFORMAÇÃO/SUARC n.° 585/2002, às fls. 69/70. 

Para a cobrança do débito, esta CGEARC emitiu a Notificação para Recolhimento 

de Débito - NRD n.° 563/2002, à f l . 71, no valor de R$ 24.265,48 ( vinte e quatro 

mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos ), conforme 

Quadro de Atualização de Débito, f l . 72. 

A cobrança foi devidamente recepcionada na empresa, conforme AR, f l . 74. 

Diante da cobrança, a empresa apresentou defesa tempestiva acostada, às fls. 75

[...]

alteração do código de 114 para 115 para a competência 05/00, dessa forma, a 

mesma foi excluída da cobrança, permanecendo inalterados os débitos das 

demais competências. 

Isto posto, sugerimos o DEFERIMENTO PARCIAL DA DEFESA, informando que o 

montante do débito atualizado é de R$ 25.668,80 (vinte e cinco mil, seiscentos e 

sessenta e oito reais e oitenta centavos), conforme Quadro de Atualização de 

Débito, à fl. 102. 

Relevante destacar que o lançamento se refere ao estabelecimento indicado pelo 

CNPJ 06.980.064/003-44 e que a empresa em foco não seria optante pelo recolhimento direito ao